



## Erse ApS

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 36698896

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.04.2024

---

**Claus Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Erse ApS  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36698896  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Claus Møller, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i andre virksomheder, investering i kunst samt anden hermed efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 3.204 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat 21.762 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		318.559	302.235
Andre eksterne omkostninger		(140.444)	(275.210)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>178.115</b>	<b>27.025</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.136.664	3.383.590
Andre finansielle indtægter	1	1.038.116	156.910
Andre finansielle omkostninger	2	(121.117)	(101.781)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.231.778</b>	<b>3.465.744</b>
Skat af årets resultat	3	(28.000)	(2.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.203.778</b>	<b>3.463.744</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Overført resultat		3.142.778	3.404.844
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.203.778</b>	<b>3.463.744</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		8.295.000	8.295.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		658.080	637.080
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>8.953.080</b>	<b>8.932.080</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser		9.610.976	7.474.312
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.673.410	1.608.361
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.221.619	7.598.963
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>19.506.005</b>	<b>16.681.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.459.085</b>	<b>25.613.716</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.140	80
Udskudt skat		18.000	46.000
Andre tilgodehavender		5.002	5.000
Tilgodehavende skat		0	103.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.142</b>	<b>154.080</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>320.662</b>	<b>114.279</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>347.804</b>	<b>268.359</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.806.889</b>	<b>25.882.075</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.541.976	4.405.312
Overført overskud eller underskud		15.108.341	14.102.227
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
<b>Egenkapital</b>		<b>21.762.317</b>	<b>18.617.439</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.143.629	4.211.263
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.143.629</b>	<b>4.211.263</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	67.720	68.000
Deposita		64.187	109.415
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.551	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.625	17.235
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		421.526	362.639
Anden gæld		2.282.334	2.496.084
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.900.943</b>	<b>3.053.373</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.044.572</b>	<b>7.264.636</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.806.889</b>	<b>25.882.075</b>
Personaleforhold	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	51.000	4.405.312	14.102.227	58.900	18.617.439
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(58.900)	(58.900)
Årets resultat	0	2.136.664	1.006.114	61.000	3.203.778
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>51.000</b>	<b>6.541.976</b>	<b>15.108.341</b>	<b>61.000</b>	<b>21.762.317</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	65.049	65.724
Dagsværdireguleringer	972.656	88.164
Øvrige finansielle indtægter	411	3.022
	<b>1.038.116</b>	<b>156.910</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.890	0
Renteomkostninger i øvrigt	99.091	99.596
Øvrige finansielle omkostninger	6.136	2.185
	<b>121.117</b>	<b>101.781</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	28.000	2.000
	<b>28.000</b>	<b>2.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.287.809	637.080
Tilgange	0	21.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.287.809</b>	<b>658.080</b>
Dagsværdireguleringer primo	7.191	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>7.191</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.295.000</b>	<b>658.080</b>

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,14% pr. 31. december 2023 mod 3,05% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,5 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 269 kvm, der består primært af boligudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 1.208 kr. mod 1.202 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Der er indgået lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 8.295 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.069.000	1.608.361	4.100.000
Tilgange	0	65.049	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.069.000</b>	<b>1.673.410</b>	<b>4.100.000</b>
Opskrivninger primo	4.405.312	0	3.498.963
Andel af årets resultat	2.136.664	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	346.186
Andre reguleringer	0	0	276.470
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.541.976</b>	<b>0</b>	<b>4.121.619</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.610.976</b>	<b>1.673.410</b>	<b>8.221.619</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	67.720	68.000	4.143.629	3.874.559
	<b>67.720</b>	<b>68.000</b>	<b>4.143.629</b>	<b>3.874.559</b>

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 8.295 t.kr. pr. 31.12.
